- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成30年4月4日（水）
10時00分から10時30分まで
役 員 会 議 室

出席者
議 長 小山清人（学 長）
理 事 安田弘法 久保田功 大場好弘 阿部宏慈 小島浩孝
副学長 出口 毅
監 事 渡辺 均

１ 【報告】平成２９年度病院経営状況について（２月分）
飯田キャンパス事務部企画管理課副課長から，医学部附属病院の平成３０年２月実績に基づ

く医学部附属病院の経営状況に関して，報告があった。

２ 【報告】平成２９年度財務状況について（２月分）
小島理事から，平成３０年２月実績に基づく全学の運営資金の執行状況，資産残高推移状況

に関して，報告があった。

３ 【協議】外部資金等にかかる間接経費の配分方針について
小島理事から，議題に関して，共同研究費等の配分率について，説明があった。
次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

４ 【協議】職員の懲戒について

（「国立大学法人山形大学職員の懲戒の手続きに関する規程」
第３２条第２項の規定により非公開）